*Authent. extraite de la nouvelle 115, ch. 3.*

Les enfans qui négligent de soigner leur père furieux, sont dignes non-seulement d'être exhéredés, mais encore d'être soumis aux autres peines que les lois prononcent; et si un étranger, après les avoir sommés vainement de soigner leur père, a reçu le dernier dans sa maison, et lui a donné les soins que son état exige, il sera son héritier légitime, quand même le furieux aurait testé en faveur de ses enfans. Les autres dispositions du testament, autres que celles-là, sont cependant valables.

§. 1. Ces mêmes dispositions s'appliquent aux pères qui négligent de soigner leurs enfans furieux.

22. *Le même empereur , à Jean , préfet du prétoire.*

Nous ordonnons que quand celui qui possède la chose d'autrui, ou un gage, est absent, si le maître de la chose ou du gage désire lui faire connaître ses intentions, ne pou-

21. *Idem A. Juliano , P. P.*

Tam dementis quam furiosi liberi, cujuscunque sexus, possunt legitimas contrahere nuptias, tam dote, quam ante nuptias donatione à curatore eorum præstanda: æstimatione tamen in hac quidem regia urbe excellentissimi præfecti urbis, in provinciis autem virorum clarissimorum earum præsidum, vel locorum antistitum, tam opinionæ personæ, quam dotis moderatione et ante nuptias donationis statuenda: presentibus tam curatoribus dementis, quam furiosi, necnon iis, qui ex genere eorum nobiliores sunt; ita tamen, ut nulla ex hac causa oriatur, vel in hac regia urbe, vel in provinciis, jactura substantiæ furiosi, vel dementis, vel mente capti: sed gratis omnia procedant, ne tale hominum infortunium etiam expensarum detrimento prægravetur.

*Authent. ex novell. 115, cap. 3.*

Liberi furiosi, qui curam ei negligunt præbere, tam exhæredatione digni sunt, quam aliis pœnis legitimis. Nam si quis alius attestatione ad eos missa, cum adhuc negligant, in domum suam eum susceperit, et procuraverit: ex hoc erit ejus successor legitimus, licet testatus esset etiam in liberos fortè, manentibus aliis testamenti capitulis.

§. 1. Eadem pœna parentibus imponenda, si quidem de liberis in furore constitutis curare neglexerint.

22. *Idem , A. Joanni , P. P.*

Sancimus, ut si quando abfuerit is, qui res alienas, vel creditori obnoxias detinet, et desideret dominus rei, vel creditor suam intentionem proponere, et non ei licentia

sit, absente adversario suo qui rem delinet, vel infantia, vel furore laborante, et neminem tutorem vel curatorem habente, vel in summa potestate constituto, eandem rem auctoritate sua usurpare : licentia ei detur adire præsidem provinciæ, libellumque ei porrigere, et hæc in querimoniam deducere, et intra constituta tempora interruptionem facere. Sin autem nullo poterit modo præsidem adire, saltem ad episcopum locorum eat, et suam manifestare voluntatem in scriptis deproperet.